
日時｜2020年12月9日（水） 開催方法｜Web（ZOOM）

「企業と地方公共団体とのマッチング会」

この度、企業版ふるさと納税を活用した、官民連携による地方創生の取組を推進するため、
「企業と地方公共団体とのマッチング会」をオンラインにて開催いたします。
第9回は地方公共団体の皆様に、企業版ふるさと納税を活用して進めたい取組について、企

業の皆様に対して発表いただくほか、希望する企業の皆様にも寄附したい事業イメージなど
を発表いただく機会を新たに設けることとしており、より効率的にマッチングにつながるよ
う実施いたします。
加えて、新たに創設した「企業版ふるさと納税（人材派遣型）」の活用促進を図るため、

寄附とあわせて人材の派遣を希望する企業と地方公共団体からの発表や個別面談も予定して
います。個別面談では事前にお伺いした情報をもとに、事務局において企業と地方公共団体
を組み合わせ、個別に面談いただくこととしております。
この分科会をきっかけに企業と地方公共団体の皆様との連携を促進し、企業版ふるさと納

税を活用した地方創生の取組を一層推進できればと存じます。ぜひ御参加ください。

13：00 開会
13：05 内閣府制度説明
13：25 地方公共団体によるプレゼンテーション（3分×30団体）
15：05 休憩
15：15 企業によるプレゼンテーション（3分×10社）
15：45 個別面談（15分×３コマ）
17：00 閉会

地方創生SDGｓ官民連携プラットフォーム・第9回企業版ふるさと納税分科会

時間 プログラム（予定）

定員

企業 30団体
地方公共団体 30団体
※上回る申し込みがあった際は、参加いただけない場合がございます。

申込方法

右のQRコードからお申込みください。
以下のURLからも申込可能です。
https://form.run/@tobutopmovie-1604541263

申込はこちら

【お問い合せ】
東武トップツアーズ株式会社
（内閣府委託事業者）
担当：坂本、大嶋
TEL    ：03-5348-3500
Email：furusato_kigyou@tobutoptours.co.jp

https://form.run/@tobutopmovie-1604541263

	スライド番号 1

